令和６年８月１３日

報道関係者 各位

市川市 危機管理室長 佐久間 剛

市川市とエヌ・ティ・ティ・コミュニケーションズ株式会社との

連携に関する協定締結について

市川市及びエヌ・ティ・ティ・コミュニケーションズ株式会社の協働により、災害対

応体制の整備及び強化を図るため、デジタル技術等を活用した防災 DX の推進を目的

に下記のとおり協定を締結します。

記

１．締 結 日  令和６年８月１９日（月）１５：２０～１５：４０

 ２．場   所  市川市役所 第１庁舎４階 秘書課 応接室

３．協定締結先  エヌ・ティ・ティ・コミュニケーションズ株式会社

         ソリューション＆マーケティング本部 事業推進部長

今津 二郎

         東京都千代田区大手町2-3-1 大手町プレイスウエストタワー

４．主な協定内容

・ＤＸを活用した災害対応体制の整備・高度化検討

 ・災害発生時の通信手段確保に向けた実証の実施

  ・その他、本市の災害リジリエンス強化に向けた共同検討

【問い合わせ】

危機管理室 地域防災課

課長 高橋 一三

☎０４７－７０４－００６５